
INFORME DEL COMISARIO 

A la Asamblea General Ordinaria de Accionistas 

de “EGGO CCP” 

En mi carácter de Comisario designado, con las disposiciones contenidas en la Ley de 

Compañías, cumplo en presentar a ustedes el Informe del Comisario correspondiente al 

ejercicio comprendido entre el 1? de enero al 31 de diciembre de 2016, con el objeto de la 

aprobación de los estados financieros. 

La preparación y presentación de los estados financieros de conformidad con Normas de 

Información Financiera, es responsabilidad de los administradores de la Compañía, así 

como la implementación de controles internos relevantes para la preparación y presentación 

de mencionados estados financieros, mi responsabilidad es expresar una opinión sobre la 

razonabilidad de los estados financieros basada en la revisión efectuada. 

En este sentido el alcance de mi informe se basó en los aspectos financieros reflejados en 

los Estados Financieros presentados por el CPA Jorge Heras, la revisión efectuada 

consideró el desarrollo de pruebas analíticas y de soporte de registros contables. Considero 

que los resultados de la revisión proveen bases apropiadas para expresar mi opinión. 

En mi opinión, los Estados Financieros presentan razonablemente en todos los aspectos 

importantes la situación financiera de EGGO CCP al 31 de diciembre del 2016 y 

correspondiente resultado de sus operaciones por el año terminado en esa fecha de 

conformidad con la Ley de Compañías, NIIF y disposiciones legales relativas a la 

información financiera vigentes en el Ecuador. 

Por lo expuesto anteriormente someto a consideración de la Junta General de Accionistas, 

la aprobación final de los Estados Financieros al 31 de diciembre del 2016.



1,1 

1.1.1 

1.1.2 

1.1.3 

2,1 

2.1.1 

2.1.5 

351 

3:1.1 

3.1.2 

EGGO CCP 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

DISPONIBLE 

EXIGIBLE 

REALIZABLE 

ACTIVO FIJO 

ACTIVOS FIJO DEPRECIABLE 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

A CORTO PLAZO 

EXIGIBLE CORTO PLAZO 

PASIVO A LARGO PLAZO 

PASIVO A LARGO PLAZO 

PATRIMONIO NETO 

PATRIMONIO 

APORTACIONES 

UTILIDADES 

TOTAL PASIVO + PAT 

$ 1.643,839,16 

$ 741.879,91 

$ 167.292,66 

$ 545.592,61 

$5 28.994,64 

S 901.959,25 

$ 901.959,25 

$ -1.035.772,63 

$ -761.412,20 

$ -534.563,27 

$ -226.848,93 

$ -274.360,43 

5 -274.360,43 

$ -608.066,53 

Ss -608.066,53 

$ -310.607,18 

$ -297.459,35 

$ -1.643.839,16



4,1 

4,2 

5,1 

5,2 

3,3 

EGGO CCP 

ESTADO DE RESULTADOS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

INGRESOS 

INGRESOS OPERACIONALES 

INGRESOS NO OPERACIONALES 

EGRESOS 

COSTOS 

GASTOS 

GASTOS NO DEDUCIBLES 

UTILIDAD OPERTATIVA 

Caracas, 27 de abril de 2017 

$ -4.038.853,61 

$ -3.965.789,98 

$ -73.063,63 

$ 3.730.196,33 

$ 2.908.036,86 

$ 791.601,44 

$ 30.558,03 

$ -308.657,28 

Orlando Fabian Ayabaca 

Contador Público Auditor


