INFORME DEL COMISARIO

A la Asamblea General Ordinaria de Accionistas de "EGGO CCP"

En mi carácter de Comisario designado, con las disposiciones contenidas en la Ley de Compañías, cumplo en presentar a ustedes el Informe del Comisario correspondiente al ejercicio comprendido entre el 1° de enero al 31 de diciembre de 2016, con el objeto de la aprobación de los estados financieros.

La preparación y presentación de los estados financieros de conformidad con Normas de Información Financiera, es responsabilidad de los administradores de la Compañía, así como la implementación de controles internos relevantes para la preparación y presentación de mencionados estados financieros, mi responsabilidad es expresar una opinión sobre la razonabilidad de los estados financieros basada en la revisión efectuada.

En este sentido el alcance de mi informe se basó en los aspectos financieros reflejados en los Estados Financieros presentados por el CPA Jorge Heras, la revisión efectuada consideró el desarrollo de pruebas analíticas y de soporte de registros contables. Considero que los resultados de la revisión proveen bases apropiadas para expresar mi opinión.

En mi opinión, los Estados Financieros presentan razonablemente en todos los aspectos importantes la situación financiera de EGGO CCP al 31 de diciembre del 2016 y correspondiente resultado de sus operaciones por el año terminado en esa fecha de conformidad con la Ley de Compañías, NIIF y disposiciones legales relativas a la información financiera vigentes en el Ecuador.

Por lo expuesto anteriormente someto a consideración de la Junta General de Accionistas, la aprobación final de los Estados Financieros al 31 de diciembre del 2016.

EGGO CCP

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

1	ACTIVO	\$	1.643.839,16
1,1	ACTIVO CORRIENTE	\$	741.879,91
1.1.1	DISPONIBLE	\$	167.292,66
1.1.2	EXIGIBLE	\$	545.592,61
1.1.3	REALIZABLE	\$	28.994,64
1,2	ACTIVO FIJO	S	901.959,25
1.2.1	ACTIVOS FIJO DEPRECIABLE	S	901.959,25
2	PASIVO	\$	-1.035.772,63
2,1	PASIVO CORRIENTE	\$	-761.412,20
2.1.1	A CORTO PLAZO	\$	-534.563,27
2.1.5	EXIGIBLE CORTO PLAZO	\$	-226.848,93
2,2	PASIVO A LARGO PLAZO	\$	-274.360,43
2.2.1	PASIVO A LARGO PLAZO	\$	-274.360,43
3	PATRIMONIO NETO	\$	-608.066,53
3,1	PATRIMONIO	S	-608.066,53
3.1.1	APORTACIONES	\$	-310.607,18
3.1.2	UTILIDADES	\$	-297.459,35
	TOTAL PASIVO + PAT	\$	-1.643.839,16

EGGO CCP

ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

4	INGRESOS	\$ -4.038.853,61
4,1	INGRESOS OPERACIONALES	\$ -3.965.789,98
4,2	INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ -73.063,63
5	EGRESOS	\$ 3.730.196,33
5,1	COSTOS	\$ 2.908.036,86
5,2	GASTOS	\$ 791.601,44
5,3	GASTOS NO DEDUCIBLES	\$ 30.558,03
	UTILIDAD OPERTATIVA	\$ -308.657,28

Orlando Fabian Ayabaca

Contador Público Auditor

Caracas, 27 de abril de 2017